
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від «27»  жовтня 2023  року № 20                           ХХХVІІІ  сесія  міської  ради                     
           Баштанка                                                                   восьмого скликання 

 

Про внесення змін та доповнень до Переліку 
об’єктів комунальної власності Баштанської 
міської ради, затвердженого рішенням 
міської ради від 09 лютого 2023 року № 11  
 

 

             Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», рішень Баштанської міської ради від 12 вересня 2023 року № 12 «Про 
передачу майна комунальної власності Баштанської територіальної громади», від               
12 вересня 2023 року № 14 «Про включення до Переліку об’єктів комунальної 
власності територіальної громади Баштанської міської ради нерухомого майна», 

від 09 лютого 2023 року № 16 «Про передачу майна комунальної власності 
територіальної громади Баштанської міської ради на баланс і в господарське 
відання комунальних підприємств», від 21 листопада 2022 року № 15 «Про 
затвердження передавального акту комісії з реорганізації комунального закладу 
«Плющівський сільський будинок культури» шляхом приєднання до 
комунального закладу «Баштанський міський будинок культури», від 06 липня 
2023 року № 19 «Про безоплатне прийняття зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 
Баштанської міської територіальної громади в особі Баштанської міської ради 
нерухомого майна», від 26 травня 2023 року № 12 «Про надання дозволу на 
списання комунального майна», від 06 квітня 2023 року № 17 «Про надання 
дозволу на списання легкового автомобілю GEELY MR7151A з балансу відділу 
освіти, молоді та спорту виконавчого комітету міської ради», у зв’язку з 
необхідністю внесення змін до переліку об’єктів комунальної власності, 
враховуючи висновки постійних комісій міської ради, міська  рада  
  

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести до Переліку об’єктів комунальної власності Баштанської міської 
ради, затвердженого рішенням міської ради від 09 лютого 2023 року № 11 «Про 
затвердження Переліку об’єктів комунальної власності Баштанської міської ради 

у новій редакції» такі зміни та доповнення: 

 

1) розділ 1 «Баштанська міська рада» доповнити такими пунктами: 



 

 «Нежитлове приміщення аптеки (м. Баштанка, вул. Ювілейна, 80)»; 
 

виключити з розділу 1 «Баштанська міська рада»:  

 

пункт 317 «Будівля Шевченківського ФАПу (с. Шевченка, вул. Лугова, 4)». 
 

2) розділ 3 «КП «Добробут» доповнити транспортним засобом - екскаватор  

(марка ЕО-2621, реєстраційний номер 07503 МК); 
 

виключити з розділу 3 «КП «Добробут» транспортний засіб - автомобіль 
(марка УАЗ 396201, реєстраційний номер ВЕ0317ЕК, рік випуску 1994). 

 

3) розділ 4 «Відділ розвитку культури і туризму виконавчого комітету 
Баштанської міської ради» доповнити пунктом: 

 

«Нежитлова будівля (ФАП) (с.Шевченка, вул. Лугова, 4)»; 
 

пункт 8 розділу 4 «Відділ розвитку культури і туризму виконавчого 
комітету Баштанської міської ради» викласти в новій редакції: 

 

8 Плющівський сільський будинок культури 
с. Плющівка,  
вул. Центральна, 51 

будівля  
будинку культури 

огорожа 

 

виключити з розділу 4 «Відділ розвитку культури і туризму виконавчого 
комітету Баштанської міської ради» транспортний засіб: 

 

«Автобус MERSEDES-BENZ SPRINTER - 316 CDI Д.Н. (державний 
реєстраційний номер ВЕ 9827 ВХ, рік випуску 2011)»; 

 

4) розділ 6 «КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради» доповнити:   
 

транспортним засобом – автомобіль (марка УАЗ 396201, реєстраційний 
номер ВЕ0317ЕК, рік випуску 1994); 

 

виключити з розділу 6 «КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради» 
транспортний засіб - трактор ЕО №075-03. 

 

5) Розділ 10 «КНП «Баштанська багатопрофільна лікарня» Баштанської 
міської ради Миколаївської області» доповнити такими пунктом: 

«Житловий будинок (місто Баштанка, вулиця О. Гапішка, 18)». 

 

 У зв’язку з внесеними змінами викласти Перелік у новій редакції з 
відповідною зміною порядкових номерів (додається). 

 

Міський голова                                                                   Олександр БЕРЕГОВИЙ 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення Баштанської міської ради  
Про внесення змін до Переліку об’єктів комунальної власності Баштанської 
міської ради, затвердженого рішенням міської ради від 09 лютого                                
2023 року № 11 

             

 

Обґрунтування необхідності підготовки рішення 

 

1. У зв’язку з безоплатним прийняттям у комунальну власність 
Баштанської міської територіальної громади в особі Баштанської міської 
ради нерухомого майна  спільної власності територіальних громад – 

нежитлового приміщення, аптеки, що перебувало у господарському віданні 
підприємства комунальної власності області «Фармація» та розташоване за 
адресою: вулиця Ювілейна, 80, місто Баштанка, Баштанський район, 
Миколаївська область: 

 

(рішення міської ради від 06 липня 2023 року № 19 «Про безоплатне 
прийняття зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Баштанської міської 
територіальної громади в особі Баштанської міської ради нерухомого майна») 

 

доповнити розділ 1 «Баштанська міська рада» пунктом  «Нежитлове 
приміщення аптеки (м. Баштанка, вул. Ювілейна, 80)»; 

 

2. У зв’язку з передачею нежитлової будівлі за адресою: с. Шевченко, 
вулиця Лугова, 4 з балансу Баштанської міської ради на баланс та в 
оперативне управління відділу розвитку культури і туризму виконавчого 
комітету Баштанської міської ради: 

 

(рішення міської ради від 12 вересня 2023 року № 12 «Про передачу майна 
комунальної власності Баштанської територіальної громади») 

 

виключити з розділу 1 «Баштанська міська рада» пункт 317 «Будівля 
Шевченківського ФАПу (с. Шевченка, вул. Лугова, 4)»; 

 

розділ 4 «Відділ розвитку культури і туризму виконавчого комітету 
Баштанської міської ради» доповнити пунктом «Нежитлова будівля (ФАП) 
(с.Шевченка, вул. Лугова, 4)»; 

 

3. Баштанською міською радою відповідно до договору купівлі-продажу 
житлового будинку та земельної ділянки від 27 липня 2023 року, 
зареєстрованого в реєстрі за № 1-365 було придбано житловий будинок з 
господарськими, побутовими будівлями та спорудами (житловий будинок 
літ. А-1, цегляний, житлова площа – 59,7 кв. метрів, загальна площа –              

115,1 кв. метрів, цегляні сіни – літ. а-1, ганок № 1, ганок № 2, дерев’яна 
убиральня – літ. Г-1, цегляний погріб – літ. Д-1, водопровід № 3, огорожі № 4, 



5, 6) та земельну ділянку для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (площа 0,0732 гектарів, 
кадастровий номер 4820610100:01:005:0022) за адресою: Миколаївська область, 
Баштанський район, місто Баштанка, вулиця Гапішко О., будинок 18. 

 

Рішенням міської ради від 12 вересня 2023 року № 14 «Про включення до 
Переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади Баштанської 
міської ради нерухомого майна» будинок передано в оперативне управління та на 
баланс КНП «Баштанська багатопрофільна лікарня» Баштанської міської ради 
Миколаївської області. 

 

Враховуючи вищевикладене, доповнити розділ 10 «КНП «Баштанська 
багатопрофільна лікарня» Баштанської міської ради Миколаївської області» 
пунктом «Житловий будинок (місто Баштанка, вулиця О. Гапішка, 18)»; 

 

4. У зв’язку з реорганізацією шляхом приєднання юридичної особи 
комунальної організації Плющівський сільський будинок культури до 
базового закладу комунальний заклад «Баштанський міський будинок 
культури» Баштанської міської ради Миколаївської області: 

 

(рішення міської ради від 21 листопада 2022 року № 15 «Про затвердження 
передавального акту комісії з реорганізації комунального закладу «Плющівський 
сільський будинок культури» шляхом приєднання до комунального закладу 
«Баштанський міський будинок культури») 

 

пункт 8 розділу 4 «Відділ розвитку культури і туризму виконавчого 
комітету Баштанської міської ради» викласти в новій редакції: 

8 Плющівський сільський будинок культури 
с. Плющівка,  
вул. Центральна, 51 

будівля  
будинку культури 

огорожа 

 

5. У зв’язку з передачею майна комунальної власності з балансу                          
КП «Добробут» на баланс КП «Міськводоканал»: 

 

(рішення міської ради від 09 лютого 2023 року № 16 «Про передачу майна 
комунальної власності територіальної громади Баштанської міської ради на 
баланс і в господарське відання комунальних підприємств») 

 

розділ 3 «КП «Добробут» доповнити транспортним засобом - екскаватор  
(марка ЕО-2621, реєстраційний номер 07503 МК); 

 

виключити з розділу 3 «КП «Добробут» транспортний засіб - автомобіль 
(марка УАЗ 396201, реєстраційний номер ВЕ0317ЕК, рік випуску 1994); 

 

розділ 6 «КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради» доповнити 
транспортним засобом – автомобіль (марка УАЗ 396201, реєстраційний номер 
ВЕ0317ЕК, рік випуску 1994); 

 



виключити з розділу 6 «КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради» 
транспортний засіб - трактор ЕО №075-03. 

 

6. У зв’язку із списанням транспортного засобу з балансу відділу 
розвитку культури і туризму виконавчого комітету Баштанської міської 
ради через його пошкодження внаслідок збройної агресії російської 
федерації»: 

 

(рішення міської ради від 26 травня 2023 року № 12 «Про надання дозволу 
на списання комунального майна») 

 

виключити з розділу 4 «Відділ розвитку культури і туризму виконавчого 
комітету Баштанської міської ради» транспортний засіб: 

 

«Автобус MERSEDES-BENZ SPRINTER - 316 CDI Д.Н. (державний 
реєстраційний номер ВЕ 9827 ВХ, рік випуску 2011)»; 

 

Даним рішенням передбачається внести зміни у перелік об’єктів 
комунальної власності Баштанської міської ради та викласти його у новій 
редакції. 

 

2.Мета і завдання підготовки проекту рішення 

Упорядкування обліку комунального майна та внесення відповідних 
змін до Переліку об’єктів комунальної власності Баштанської міської ради.  

 

 

3.Враховуючи вищевикладене пропонується затвердити Перелік 
об’єктів комунальної власності Баштанської міської ради в новій редакції. 

 

 

4.Стан нормативно-правової бази у сфері правового регулювання 

Під час розроблення проекту рішення застосовувалися норми  Закону 

України “Про місцеве самоврядування  в  Україні». 
 

 

5. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 
рішення 

Прийняття  даного рішення дасть змогу упорядкувати Перелік об’єктів 
комунальної власності Баштанської міської ради. 

 

 

Начальник відділу з питань  
життлово-комунального господарства,  
благоустрою, будівництва, розвитку  
інфраструктури та комунальної власності                           Руслан СЛАВІНСЬКИЙ 

 

 



 

 

 


